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FORMULIR PERSYARATAN SKRIPSl/TUGAS AKHIR 

Dongan in i mcnorangkan bahwa Skripsi/Tugas Akhir dongan judul 

PROGRAM KOHPUTER UNTUK ANALISA DAN 

DESAIN BANGUNAN DENQAN BASE ISOLATION 

yang dibuat olch mahasiswa-mahasiswa torsebut di bawah i n i : 

N a m a : 1. EDDY HANDOKO Nrp. 28>Ob3 

2 . BUNNARTO WITONO Nrp. 285064 

Bidang/Program Studl : KONSTRUKSI 

Yang dibuat bcrdasarkan Surat Ponugasan Boban Akadomik No. 

tanggal , dinyatakan cukup momenuhi syarat Akadomis untuk 

mnnompuh Ujian Komprohensip I I . * ) . 

Pcmbimbing I I , 

( I r SUMANTO.T MSc 
Nama torang 

Surabaya, ?fl .HINT 19ttT) 
Doscn pcmbimbing Skripsi/Tugas Akhir 

Ftembimbing I , 

<5 -a^ 

( PR I r TAKIM ANDRIONO , ' ) 
Nama torang 

Mbngetahui 

Ka Bid./Program 

Nama torang 

*) • Kwtwrangan i 

Format Skripsi/Tugas Akhir boloh borbontuk fotocopy Icpasan dari k.-»tikan/ 
draft yang tortulis rapi dan yang dapat dibaca olch Doscn-dosrn ponguji. 
Pnrbaikan Sampai mcmonuhi syarat administratif dapat dilakukan sotnlah 
scleeai ujian Komprohensip II. 

Solain mcrosnuhi porsyaratan ini, mahasiswa harus monyclosaikan snmua mata-
kuliah (termasuk tugas, kerja praktok, dll.) untuk dapat rrrngikuti Ujian 
Komprehonsip II • 
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JURUSAN TEKNIK S1P1L 

FAKULTAS TEKNIK 

UNIVERSITAS KRI5TEN PETRA 
vertgtv 

DATA SKRtPSf / TUGAS AKHIR 

NOMOR : 

3UDUL : PROGRAM KOMPUTER UNTUK ANALISA DAN DESAIN BANGUNAN 
DENGAN "BASE ISOLATIOK" 

NAMA Ac NRP MAHAS1SWA : EDDY HANDOKO(285063)&BUNNART0 WITONO(285064) 

DO.SEN PEMBIMBING 

TAHUN n i B I I A T 

BIDANG 5TUDI : L~fc£] KONSTRUKSI 

MATA K U L I A H PENUNJANG UTAMA : 

DR I r TAKIM ANDRIONO & I r SUKANTO T BSc 

1990 

CZZ) PERHUBUNGAN KEAIRAN 

S 
MEKANIKA TANAH 

MANAJEMEN PROYEK 

] TEKNIK KOMPUTER 

MATEMATIKA 

MEKANIKA TEKNIK 

BE TON 

BA.IA 

CEMPA 

I I MEKANIKA FLUIDA' [ 11JALAN RAYA 

I I HIDROLOGI 4 PENGEM-LZZ] PELABUUAN 

BANGAN SUMBER AIR | 1 LAPANGAN TERBANG 

TENAGA AIR I I TEKNIK LALU LINTAS 

I I PLANOLOGI 

I I STABILITAS IANAH 

D IRIGASI 
BANGUNAN AIR 

3 E N I S : 

I | PENELITIAN HASH. LA80RAT0RIUM 
I I PENELITIAN BASIL LAPANGAN 
I I PENELITIAN HAL BARU 

I PERFNCANAAN ( PLANNING ) 
f y 7 * } PERENCANAAN ( DESIGN ) 
I I STUOI KEPUSTAKAAN 

A B S T R A K : , . „ 
Penggunaan "Base I s o l a t i o n " merupakan suatit irpayn nclindungj. 

banfunan terhadap repiko gempn. M a t in i berfungsi nengurangi fcrana-
misi enr rg i gempn ke s t ruk tu r bagian a t a a . Dalar. ha l i n i acndi -
aendi p l n s t i a yang t e r j a d i J ipusatkan pada a l a t - a l a t Base I s o l a t i o n 
yang r e l a t i f murah dan mudah d igan t i s e r t a memungkinkan a t ruk tu r 
ataa untuk berpr i l aku e l a s t i s . 

Masalah utaraa yang dihadapi dalam perencanaan bangunan dengan 
3aee I so l a t ion i a l ah belum adanya metode pendekatan yang leb ih ekono-
mis dan p r a k t i s riari metode "Analiaa Respon Kiwayat V/aktu" yang nana 
te tap pismpu mempridiksi p r i l aku bangunan dengan ba ik . 

Dalam tugaa akhir i n i auatu metode yang diusulkan "Metode Code 
Type Approach" d i p e l a j a r i kembali secara sekanma dan sebuah program 
komputer dibuat berdasarkan ana l i aa t e r s e b u t . 
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JURUSAN TEKNIK SIPIL 
FAKULTAS TEKNIK 
UNIVERSITAS KRISTEN PETRA 

B E R I T A A C A R A 

PEMBIMBINGAN S K R I P S I 

Nrp Mahasiswa 

. 285063 
Nama mahasiswa 
EDDY HAND0K0 

285064 1UNNART0 WITONO 

Nama Dosen Pembimbing 

, DR Ir TAKIK ANDRIONO 

2. Ir SUKANTO MSc 

Rencana Judtil : 

PROGRAM KOMPUTER UNTUK ANALISA DAN DESAIN BANGUNAN 
DENGAN BASE ISOLATION, 

Bimbingan diriiulai sejak Semester [ ] Gasal [ ] Genap th ...1.9.8.9/ .1.9.9.0., 
SK Pembimbingan No tgl 

Kegiatan Pembimbingan 

No Tanggal 
5/2J 90 
12/2'90 
19/2'90 
26/2'90S 
5/3'90 
12/3'9u 
16/3 
19/3 
21/3 
26/3 
29/3 
2/4'90 
6/4'90 
9/^'90 
12/4'90 
16/4'90 
20/4-90 
23/4'90 
30/4*90 
4/5'90 
7/5'90 
11/^-90 
14/5 
18/5 
21/5 
25/5 
E8/5 
31/5 
4/6'9U 
8/b'90 
11/6'90 
15/6'90 
18/6'90 
22/6'90 
25/6'90 

Topik Pembimbingan 

Penjelasan Teori 
Penjelasan Teori 
Penjelasan Teori 
Penjelasan Teori 
Fenjelasan Program Spektra 
Penjelasan urogram Spektra 
Penjelasan Teori dan Program Spektra 
Penjelasan Teori dan Program Spektra 
Penjelasam Teori dan Program Spektra 
Penjelasan penyusunan Program Utama 
Penjelasani Penyusunan Program Utama 
Pemjelasan Bab I 
Penjelasan Bab II dan program Utama 
Penjelasan Penyempurnaan Bab' II 
penjelasan Penyusunan Program Utama 
Perajelasan Bab III 
Percjelasara Bab III dam Program Utama 
Penjelasan Bab III dan Program Utama 
Penyempurnaan Bab) III 
Penjelasan Program Utama 
Penjelasam Bab IV 
Penjelasam Bab IV dan Program Utama 
Penjelasam Bab IV dam Program Utama 
Perajelasara Program Utama 
Penyempurnaam Bate IV 
Pemjelasan Bate V 
Penjelasam Bate V date Program Utama 
Penjelasan Bate V dan Program Utama 
fleinimjukkan Pemakaian Program 
Penyempurnaan Program Utama 
Penyempurnaam Bab V 
Menumjukkam Pemakaian Program 
Pemjelasan Pendanuluan 
fenjelasam Abstrak dam Kesimpulam 
-Penyempurnaam Penyusaimra Tugas Akhir 

Paraf 

1 
2 
3 
k 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

'90 
•90 
'90 
'90 
'90 

'90 
'90 
'90 
'90 
•90 
'90 
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Di dalam kurikulum Fakultas Teknik Jurusan Teknik Sipil 

Universitas Kristen Pertra menetapkan bahwa setiap mahasiswa 

pada akhir masa studinya diwajibkan untuk membuat Tugas Akhir 

sebelum menempuh ujian sarjana penuh. 

Pada kesempatan ini penyusun dengan pengarahan dan atas 

bimbingan Dosen Pembimbing dapat membuat Tugas Akhir ini guna 

melengkapi syarat akademis tersebut, adapun judul dari Tugas 

Akhir adalah "PROGRAM KOMPUTER UNTUK ANALISA DAN DESAIN 

BANGUNAN DENGAN BASE ISOLATION". 

Atas tersusunnya Tugas Akhir ini, penyusun menyampaikan 

terima kasih kepada : 

- Bapak DR. Ir. Takim Andriono 

- Bapak Ir. Sukanto T. MSc. 

sebagai Dosen Pembimbing. 

Terlebih penyusun menyampaikan puji syukur dan terima 

kasih kepada Tuhan Yang Maha Kuasa atas berkat dan hikmat 

yang diberikan sehingga Tugas Akhir ini dapat terselesaikan 

dengan baik. 

Penyusun menyadari bila dalam penyusunan Tugas Akhir ini 

terdapat kekurangan, karena itu penyusun mengharap adanya 

kritik dan saran yang membangun dari para pembaca. 

SURABAYA, JUKI 1990 
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